PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE/RS - SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO N° 02/2014 - EXTRATO DO EDITAL Nº 02/2014

Alexandre Duarte Lindenmeyer, Prefeito Municipal de Rio Grande/RS, no exercício de suas atribuições legais e Nídia
Acosta Bonfim, Secretária de Município de Gestão Administrativa no uso de suas atribuições legais faz saber por este
extrato, que realizará Concurso Público, através de provas de caráter competitivo, para preenchimento de vagas e Cadastro
Reserva, sob o regime estatutário. O Concurso Público tem coordenação técnico-administrativa da Fundação
Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências - FUNDATEC.

Nível Médio/Magistério
Cargo (vagas): Auxiliar de Educação Infantil e Séries Iniciais (10+CR), Monitor de Transporte Escolar (06+CR), Professor
Nível I: Anos Iniciais (01+CR) e Educação Infantil (01+CR).
Carga Horária: 20h a 30h.
Salário: R$ 854,96 a R$ 895,54.

Nível Superior
Cargos (vagas): Professor Nível II: Artes – Educação Infantil e Anos Iniciais (01+CR), Artes – Anos Finais (01+CR),
Ciências (02+CR), Educação Física - Educação Infantil e Anos Iniciais (02+CR), Educação Física – Anos Finais (02+CR),
Educação Infantil (01+CR), Educação Musical (02+CR), Espanhol (02+CR), Geografia (02+CR), História (02+CR), Inglês
(02+CR), Libras (02+CR), Língua Portuguesa (05+CR), Matemática (05+CR) e Anos Iniciais (01+CR).
Carga Horária: 20h.
Salário: R$ 1.111,45.

Inscrições: de 11/09 a 09/10/2014 pelo site www.fundatec.org.br.

Valor das Inscrições: R$ 40,00 (Nível Médio/Magistério) e R$ 50,00 (Nível Superior).

A Prefeitura Municipal do Rio Grande e a Fundatec disponibilizarão computadores para acesso à Internet durante o período
de inscrições, na Rua General Bacelar – nº 476 - Centro – no horário das 12h 30min às 17h 30min, e no Chalé 06 do
Mercado Municipal do Rio Grande, sito na Rua Gen. Osório, nº 01 - Centro – no horário das 13h às 18h 30min, e na Rua
Professor Cristiano Fischer, nº 2012, Bairro: Partenon, em Porto Alegre/RS, das 9h às 17h.

Data provável de realização da prova: 16/11/2014.

EDITAL COMPLETO: Disponível a partir desta data, nos sites www.fundatec.org.br,

www.riogrande.rs.gov.br/pagina e no mural da Prefeitura Municipal de Rio Grande/RS. Informações: on-line

www.fundatec.org.br, contato com a Fundatec contato.fundatec.org.br  ou Fone (51) 3320-1000.

Rio Grande, 06 de setembro de 2014.

Alexandre Duarte Lindenmeyer,

Prefeito Municipal

Nídia Acosta Bonfim
Secretária de Município de Gestão Administrativa

http://www.fundatec.org.br/
http://www.riogrande.rs.gov.br/pagina
http://www.fundatec.org.br/